

# Olga Romanowska-Grabowska

---

## Jeziro Zamkowe, gm. Koronowo, woj. bydgoskie. Stanowisko 1

---

Informator Archeologiczny : badania 12, 234

---

1978

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ilości ceramiki czerwonej. Wystąpiło dużo fragmentów naczyń polewanych - datowanych na drugą połowę XV wieku.

Z innych zabytków odkryto 5 ostróg /ostrogi typ III z kółkiem gwiazdzistym/, datowanych na XIV wiek, a także późniejsze. Znaleziono także 2 figurki przedstawiające postać kobiecą - 1 ceramiczna, 1 gliniana, być może są to średniowieczne szachy? Odkryto także 2 fragmenty przedmiotów miedzianych: ozdobny nit i blaszkę ornamentowaną. Ponadto na osadzie odkryto szkielet konia, a także duże ilości spalonego ziarna oraz grochu.

Na podstawie ceramiki i ostróg wyżej wymienioną osadę należy datować na okres późnośredniowieczny - XV wiek.

Nie odkryto żadnych śladów chałup, a biorąc pod uwagę ilość zabytków /fragmenty uprząży i ostróg/ odkrytych na tak niewielkiej powierzchni, należy przypuszczać, że mamy być może do czynienia z wiejskim gródkiem rycerskim, a nie z typową osadą miejską.

Badania będą kontynuowane.

JEZIORO ZAMKOWE, gm. Koronowo  
woj. bydgoskie  
Stanowisko 1

Klub Archeologii Podwodnej  
"Tryton"  
w Bydgoszczy

Badania prowadziła mgr Olga Romanowska-Grabowska. Finansował WKZ w Bydgoszczy. Czwarty sezon badań. Penetracja podwodna przy ruinach średniowiecznego zamku.

Kontynuowano podwodne badania realizowane w ramach wyznaczonych sektorów, o wymiarach 10 x 10 m obejmujących teren jeziora między wyspą a półwyspem, na którym wzniesiono w XIV wieku zamek.

Efektom prac było wydobycie licznych zabytków ruchomych - jak bektów, kusz /zachowanych w całości/, kafa z wizerunkiem orła dat. na XVIII wiek, fiaszy podróżnej z XVIII wieku, osmolonych żagwi wypuszczonych z łuku w kierunku wyspy, szkła witrażowego, dachówek etc.

Ponadto płetwonurkowie zlokalizowali bród biegnący od zamku do wyspy, zbudowany z grubej warstwy gałęzi drzew iglastych i drobnych kamieni.

Penetrację utrudniała późna pora jesieni, w której prowadzono powyższe badania oraz gruba ponad 2-metrowa warstwa mułu, zalegająca w jeziorze.

JEZIORSKO, gm. Warta  
woj. sieradzkie  
Stanowisko 4

patrz  
okres halsztacki